TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

DGRH - DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ORGANIZACIONAL

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº 986/2017

PROTOCOLO SEI 0059266-46.2017.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do

Ofício Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 03/10/2017

HORÁRIO: Das 13h00min às 15h00min

LOCAL: EMAP - Escola da Magistratura do Paraná (Auditório) – Rua Ernani Santiago de

Oliveira, nº 87, centro cívico – Curitiba/PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto, portar caneta azul ou preta e trazer

PRANCHETA ou apoio similar para a realização da prova.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1826624-1 ADRIANA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 67449355

1826618-2 ADRIELLI VITORIA VIEIRA VANELO TEIXEIRA 133446265

1824370-0 ADRIELY LAIZE PASCHOAL PERALTA 129156511

1826634-3 AGATHA VOSS DOS SANTOS PEREIRA 5237057

1824002-3 AIRLLA MARIA COELHO DE OLIVEIRA 4071917

1823857-3 ALDONA ALVES DE LIMA 130952801

1823231-4 ALESSANDRO PETTRES ALVES DE OLIVEIRA 2607762

1824403-9 ALLAN FELIPE FRANCISCO 95940501

1826631-5 AMANDA PEREIRA BENTO 110201095

1823336-3 AMANDA VENANCIO DE SOUZA 131072716

1823160-8 ANA CAROLINA GREGHI PASCUTTI 124721393

1825884-7 ANA CAROLINE CALIXTO RIBEIRO 12574.818-0

1826563-2 ANA PAULA DELARIZZA 134776730

1826549-8 ANA PAULA HENRIQUE DOS SANTOS  484473463'

1824934-1 ANDRE FERREIRA DE SOUZA 102036441

1824024-3 ANNA LARYSSA ROCHA MORAES DE MORAIS 100649187

1824365-0 ARBELIA MAZZA RONDON TIRADO 7815806-9

1823944-7 ARIELLY DALAZUANA 140388289

1823324-2 ARTHUR ANDRIOLI DE SANT'ANNA 133085467

1826556-9 AUGUSTO CESAR DE OLIVEIRA FREITAS 124731372

1825729-0 BÁRBARA MANOELA ESTÁCIO 136155113

1826611-1 BRENDA STEFANI RODRIGUES SALVADOR 0538275041

1825472-3 BRUNA MARIA DOMINGUES BRAGA 85292137

1824389-4 BRUNA MARIA LIMA MARTINS 80505248

1825690-5 BRUNA PATRICIA DOS SANTOS 396162496

1823191-9 BRUNA SOUZA DA GAMA 138500586

1826569-7 BRUNO POLETTO HESS PRETTO 5831185

1823886-9 CAMILA CORREA DOSZANET 107925988

1823300-5 CARLA REGINA FURMAN 102170431

1824336-1 CAROLINA FERNANDES TEJERO DA SILVA 128446958

1826582-5 CAROLINA GOMES MAURÍCIO FONSECA 140089923

1826572-8 CAROLINA RODRIGUES BUENO 93072499

1825968-4 CAROLINA SCHUERTZ FERNANDES 128560270

1825723-5 CAROLINE DA LUZ FALVO 128457093

1824360-9 CAROLINE PEREIRA DA SILVA BARROS 42.486.575-0

1823752-2 CÁSSIA STÉFANI MARTINS COELHO  127170118

1823978-6 CASSIANE COSTA ANDREATTA 105238720

1825628-3 CECÍLIA FRANCO VIEIRA DE OLIVEIRA 13444731-4

1823177-0 CLAUDIA THAYNÁ CARVALHO HAIDAR 109970654

1823329-0 CLEITON RAMOS FRANÇA 128734210

1825851-7 CRISTINE DE OLIVEIRA ANDRADE 93728114

1826609-7 DANIELA COLLACO MACHADO 390039585

1826557-6 DEIVID LUCAS SANTOS 105225431

1823166-5 DENIAN ALESSI DA ROSA  6009088

1825911-0 EDNA CLAUDIA CLEMENTE 71514285

1824407-3 EDUARDA SAMPAIO PEDROSO 147394721

1823727-0 EDUARDO BORGES DE AVELAR 127941165

1823192-6 EDUARDO FRANCISCO DE SIQUEIRA 123092619

1825612-6 EDUARDO HENRIQUE RICETTO 135078611

1824357-6 ELIKA DE FÁTIMA XAVIER 139938585

1824361-3 ELISAMA DOS REIS NOGUEIRA 2113347047

1823800-1 EMANUELLY MARTINS RODRIGUES 132106827

1823839-9 EMILAY SUELEN DOMINGOS TEIXEIRA 110249330

1823626-6 ENZO VALENTINO TAVARES DE CASTRO  504715811

1826052-7 FÁBIO DA SILVEIRA SCHLICHTING FILHO 10490098-4

1823653-5 FAIROUZ OMAR ASSAF 10.455.143-2

1824081-6 FERNANDO CARVALHO DOS SANTOS 126617950

1826093-0 FRANCIELE CAMILE MACEDO 123136497

1823199-0 FREDA EDUARDA MOREIRA 124078237

1824346-7 GABRIEL ALVES FONSECA 132973229

1826598-9 GABRIEL SABER RIBEIRO BUCH 123222296

1825730-0 GABRIELA DE QUADROS  91165805

1824343-3 GABRIELA MARUGAL MUNHOZ RODRIGUES 128275223

1823570-6 GABRIELA OROWICZ 123035755

1826540-5 GABRIELA WALTRICK DOS SANTOS  92224546

1824050-5 GABRIELA ZAMPIERI BUENO  128595082

1826567-8 GABRIELLE FUCCI WECKERLIN 95127207

1825834-6 GENEVIEVE SILVINA MARTINS DE ANDRADE 87341623

1826621-8 GEORGIAN CIDREIRA ROSALINO DA SILVA NEVES 105431880

1823148-4 GIOVANNA LAGO DO NASCIMENTO 136179187

1823621-3 GIOVANNA RANALLI 102089959

1826552-4 GISLAINE ARANTES VIEIRA 13.362.845-2

1826622-5 GIULIA HELENA CAVASSIM MEDEIROS 10,545.831-2

1823372-5 GIULIO PIETRO CORAIOLA 123182537

1824470-5 GRAZYENE DE FÁTIMA FONSECA 144352017

1826616-9 GUILHERME AUGUSTO MORAIS ZAMBONI DE
OLIVEIRA

7.726.929-0

1824330-3 GUILHERME EIJI KETAYAMA DOS SANTOS 502957396

1826341-5 HALISSA LUCIANA PAILLAN FRANCO 137136015

1824544-3 HANNY MICHELLE ANDEA DELGADO 90752790

1825595-2 HELENA KIRSCH WRANY 95353533

1826462-0 HELLEN MACIEL DOS SANTOS 139500628

1824334-2 HENRIQUE VILLANOVA MACHADO 109282758

1824420-9 HINGRID BARBARA MIGUEL 134025891

1824426-6 HUGO LEONARDO SOUZA FERNANDES 91736349

1826033-1 IGOR HENRIQUE CHERON 138507050

1824113-1 ISABEL NAZARI SILVA 2025237219

1825709-8 ISABELE AMORIM MACHADO 1595714995

1823357-8 ISADORA MARIA CORDEIRO 13.409.228-9

1823391-7 ISADORA O'DONNELL MIQUELETTO 98815937

1823151-0 ITALO VICENTE PICCOLOTTO 105609841

1826460-8 IVO AUGUSTO FILIPOV RODRIGUES 97366551

1824632-2 JAILSON LUIS BARBOSA DE SOUZA 12.591.362-8

1823348-2 JAQUELINE EMILIANO RIBEIRO 101955982

1823435-0 JENNYFER LOUYSE PEREIRA RUDEY 125040950

1823309-8 JESSICA REGINA APOLINARIO MACHADO  98068503

1823841-5 JHONATAN MARQUE DA SILVA CHYLA 127300429

1826637-0 JOÃO VITOR PASZKIEWICZ 95354289

1826529-3 JOSÉ HENRYK BARBOSA SAPALA GASPAR DA
ROCHA

129794410

1824799-2 JOSE PEDRO DOS SANTOS DE QUEIROZ 131612060

1825105-2 JOSÉ RIBEIRO DA SILVA NETO 95631355

1826619-5 JOSELLYTA SUELLEN GOMES DANTAS CERVELLI  3213014

1825683-0 JUAN CÉSAR REIS SCHMIDT 149020390

1823721-5 JULIANA TORQUETTE DA SILVA 101410609

1823316-5 JULIANE ALESSANDRA MARTINSKI DA SILVA 109478105

1823872-1 JUSSIMARA DE OLIVEIRA ROSA DE PAULA 98546626

1823746-5 KARINA BORGES DA SILVA 137172267

1826395-1 KARINE DAYANE DOS REIS MAIA 6109137

1823436-6 KARLA ALVES ZWIERZIKOWSKI 102009665

1824595-1 KARLA SOUZA SILVA 129364750

1824438-2 KETLIN KAMILE RIBEIRO FARIAS GUGIELMIM  134267232

1823680-8 KEVIN KRAUSE 130855199

1823163-1 LAURA MARTINS 110267428

1823291-3 LEONARDO FERNANDES OLIVEIRA 128588078

1825587-7 LETHICIA MULLER OLIVEIRA 137693208

1823838-1 LETICIA CRISTINA PEREIRA  105850573

1825788-9 LETICIA PATRICIO BORGES DE LIMA 1387758521

1823826-5 LIGIA PARRON VARGAS 139421817

1824384-1 LÍVIA ROCCON BRANCO 90897772

1826021-4 LUAN HENRIQUE MAXIMIANO ROCHA 127073139

1825232-1 LUAN MATHEUS DA SILVA SOLER  8.980.208-3

1824373-7 LUANA MARIA MORETTI 136441540

1823941-0 LUCAS BURZYNSKI DE ANDRADE DIAS 92145042

1825642-7 LUCAS MATEUS TEIXEIRA DE LIMA 13.078.870-0

1826641-0 LUIZ CARLOS SANTOS JUNIOR 123223535

1825204-3 LUIZ CLAUDIO PEREIRA JUNIOR 123495977

1826451-0 LUIZ GUSTAVO SILVA REAL 95902570

1824337-4 LUIZ HENRIQUE LEMES FULBER 130442811

1823274-9 LUIZ RICARDO DE CASTRO JUNIOR 90102044

1823984-2 LUQUESIO LUIS BORBA DA COSTA 84723711

1825617-4 MAHARA RAUENA COLDIBELI RAMOS 124859212

1823370-2 MARCOS ALBERTO DO NASCIMENTO LAZAME 567658

1823482-2 MARIA LUIZA GONDIM VIEIRA DO AMARAL 8701968

1823736-4 MARIANA BLANC 99440597

1826195-4 MARIANA RAMOS DE SANT' ANNA 124807115

1824497-5 MARIANE CUNICO BONATTI 123777514

1824411-5 MARINA DE FÁTIMA DA SILVA 1259516112

1824550-2 MARJORY DE OLIVEIRA FEIJÓ 13.577.276-3

1825638-1 MATHÄUS PERES CESAR 129111160

1825580-8 MATHEUS LOZANO DA COSTA 106151873

1825575-1 MATHEUS MOREIRA 111183422

1826379-7 MATHEUS VILLE LIMA  110880715

1824418-9 MAYLA CRISTINE ASSUMPÇÃO DE PAULA 126342578

1825618-8 MERIELEN DE PAULA DOLIVEIRA 102762690

1824479-8 MICHELLE BARBARA WICTHOFF 123041569

1823451-6 MOACIR BELIATO NETO 133867333

1825717-7 MYKAELE FORTES SOUSA 150032253

1824517-4 NADIELLY ALANA RIBEIRO DE CRISTO 129555394

1823388-9 NATHALIA OLIVEIRA MROCZEK 110533870

1823520-5 NATHALLY BOHNE DE OLIVEIRA 1058511903

1826640-6 NICOLAS BENJAMIN WOLFF DE SOUZA 132452792

1823350-9 NICOLAS SAMSONIUK 10970832923

1824705-0 NICOLLE CRISTINE DA SILVA  13.481.092-0

1825623-1 NOELI DE FÁTIMA CÓRDOVA MIRANDA 62458577

1823397-2 OCTAVIO PEREIRA DOS SANTOS NETO 85531573

1824400-2 PATRICIA JUSTINO DA LUZ 125691153

1824526-5 PAULA DE CARVALHO. 124645166

1825257-1 PAULO ARTHUR PEDROTTI 125132669

1826278-8 PAULO RICARDO MARIANO FONSECA 133329161

1826574-4 PEDRO ANDREATTA GALERANI 95965563

1823773-5 PEDRO MENARIM TEIXEIRA  127382077

1824371-6 PHAMELLA  DOS SANTOS RIBEIRO 129351578

1824543-6 POLIANA CELINE DE ALMEIDA MARQUES 129976080

1825738-5 PRISCILA CAMARGO DOS SANTOS 104675727

1823147-8 RAFAEL SANTOS PUPO FERREIRA 862336

1824350-7 RAFAELA LUIZA BORA 10923618-7

1823162-0 RAFAELLA SILVA 103513588

1823261-5 RAPHAEL ALLAN SCHMITT 12.333.623-2

1824398-9 RAPHAELA PEREZ BATISTA 130918794

1825473-4 RENATA VARGAS TOSIN 90772414

1824035-5 RENNIFE SILVA SANTOS 13232542-1

1824413-6 RONALDO APARECIDO ROSA 72684656

1825527-8 SILVANA ELLI  127598746

1825610-3 SILVIA HELENA DE CARVALHO 14.807.749-5

1826576-3 SILVIA HELENA DUARTE MACIEL 93003005534

1823260-4 STELLA RODRIGUES OLIVEIRA 134776854

1824581-1 STEPHANY REIS 13070944-3

1823460-3 TED TAYLOR MARCONDES GUIMARÃES 5969851

1823921-8 THAINA DE ALMEIDA FERREIRA 92718484

1823165-4 THAIRINE LIZANDRA PEYERL 110204280

1823632-4 THAIS FERNANDES ANDRDE BRITO 19128261

1823761-1 THAIS GOUVÊA EGG DA ROCHA 13.286.327-0

1826601-3 THAUANE KAROLINE OLIVEIRA DOS SANTOS 126881096

1823183-8 THAYNARA CANTANÊDE FERREIRA 0363816220082

1823307-9 THAYRINE MEDEIRO DE SOUZA 91035200

1824463-8 TIAGO FELIPE LAUTON DE LIMA 138182282

1825632-3 VANESSA ALVES PINTO DOS SANTOS 90206192

1824819-3 VANIA TEIXEIRA DA COSTA 130351107

1824460-1 VICTOR AFONSO CORDOVA MIRANDA  135756261

1826629-4 VICTOR GABRIEL AYALA 96906129

1826415-1 VICTOR HUGO STREIT VIEIRA 88380258

1824665-8 VICTORIA BRINGEL GONÇALVES 103403588

1823894-6 VINICIUS SILVA NASCIMENTO 14.007.725-9

1823206-3 VITÓRIA FORNEROLLI WISNIEWSKI 133561358

1823504-2 WILLIAN LUIZ DE LIMA  125779000

1825327-3 YASMIN CRUZ MOREIRA 12.725.642-0

1826632-7 YONE REIS BOGADO SIMÕES DE SANT ANNA  103946182